EX VARIIS.

A Perpinianense cœnobium, cuius fundatio narratur in Chronico Hispanico (lib. viii, cap. xix), e Congregatione Hispanica, ad quam primitus pertinebat, ad Italiam transiit et provincie Aquitanæ fuit insertum anno 1662; postea scilicet quam Ruscinonensis comitatus, cuius caput est Perpinianum, vi armorum primum, dein pacis fœderi anno 1659 inito, in ditionem venisset Ludovici XIV, Galliæ regis. Videsis Annales Carm. Exc. Galliæ, jam pluries a me citatos (lib. ii, cap. cxlviii). P. Ludovicus, horum Annalium scriptor, priori Burdigalensi cœnobio titulum B. V. M. de Salute tribuit; idemque facit auctor Catalogi Lovaniensis: contra PP. Dositheus et Gregorius eidem cœnobio S. Ludovicum patronum assurserunt, alteri vero B. V. Mariam. Evidenter haud dubito quin hac in re potior sit P. Ludovicus auctoritas; utpote qui suos Annales edidit anno 1665, id est, decennio vel saltem quinquennio antequam alterum Burdigalense cœnobium condetur. Dixi: vel saltem quinquennio; nam Catalogus Lovaniensis ad annum 1671 refert posterioris hujus cœnobii primordia.

MONASTERIA VIRGINUM.

Extra jurisdictionem Ordinis:

B	1 Turonense, Matris Dei	1607
	2 Burdigalense, S. Josephi	1610
	3 Tolosanum, Matris Dei et S. Josephi	1616
	4 Bituricense, Matris Dei et S. Josephi	1617
	5 Santonense, Matris Dei et S. Josephi	1617
	6 Ricomagense, Matris Dei	1618
	7 Burdigalense, Assumptionis B. V. M.	1618
	8 Lemovicense, Matris Dei et S. Josephi	1618
	9 Narbonense, Matris Dei et S. Teresiæ	1620
	10 Lectoracense, Matris Dei et S. Josephi	1624
	11 Andegavense, Incarnationis	1626
	12 Agennense, SS. Trinitatis et S. Teresiæ	1628
	13 Ausciense, SS. Trinitatis et B. V. M. de Victoria	1630
	14 Pictaviense, Incarnationis	1630
	15 Montalbanense, Pueri Jesu et S. Teresiæ	1634
	16 Apamiense, SS. Salvatoris et S. Josephi	1648
	17 Niortense, Passionis Domini	1648
	18 Engolismense, SS. Trinitatis, Jesu, Mariae et Josephi	1654

Turone, Burdigalæ, Tolosæ, Bituricis, Ricomagi, Lemovicis, Lectoraci, Agenni, Auscis, Pictavii, Montis Albani et Apamia hoc tempore iterum degunt montales Teresianæ. Annotanda hic insuper sunt recentiora monasteria Albiense, Aquisbigerronense (Bagnères), Bayonense, Cadurcense, Carcassonense, Figeacense, Floropolitanum, Liburnense, Moissacense, Oleronense, Ruthenense et Tutelese.

XII. PROVINCIA PEDEMONTANA SEU
S. MAURITII. (Erecta anno 1653.)

MONASTERIA VIORUM.

1 Montevicense, S. Teresiæ	1618
2 Taurinense, S. Teresiæ	1623
3 Caballarii Majoris, S. Teresiæ	1644
4 Astense, S. Josephi	1647
5 Alexandrinum, S. Annæ	1666
6 Niensiæ, B. V. M. de Laghetto	1674
7 Eporediense, S. Josephi	1694
<i>De his monasteriis, quibus addendum est Montis Calerii hospitium, anno 1704 inchoatum, a cæteris quibus utor auctoribus maxime dissentit P. Dositheus: nempe Montevicensi adscribit annum 1621, Taurinensi 1622, Caballariensi 1636, Astensi 1646, Eporediensi vel, ut ipse vocat, Albianensi 1685. Alexandrinum monasterium, quod antiquiores in provincia Longobardia collocant,</i>	

a P. Gregorio Pedemontanæ attribuitur; ad quam, D credo, translatum fuerit postquam Leopoldus imperator, ex initio die VIII Novembris 1703 adversus Galliæ regem pacto, Alexandriam ditionem Victori Amadeo II, Sabaudiae duci, transcriperat. Denique notari velim cœnobium quod Nicenæ nuncupavi, non intra urbem Niciam, sed in ejus territorio sítum esse. Fratres suos eo induxit et ecclesia B. V. M. de Laghetto donavit Henricus de Provana, anno 1672 ex Ordine Carm. Exc. ad Nicenæ insulas erexit; ut videre est in Gallia Christiana (tom. III, col. 1294).

MONASTERIA VIRGINUM.

Sub jurisdictione Ordinis:

1 Taurinense, SS. Christinæ et Josephi	1638
2 Alexandrinum, SS. Josephi et Teresiæ	1696
3 Montecalieriense, Matris Dei et S. Josephi	1703
P. Dositheus asserit primum horum monasteriorum anno 1635 eructum fuisse.	

XIII. PROVINCIA BURGUNDIÆ SEU
S. CLAUDII. (Erecta anno 1653.)

MONASTERIA VIORUM.

1 Dolense, SS. Josephi et Teresiæ	1623
2 Salinense, SS. Josephi et Teresiæ	1637
3 Vesuntinum, SS. Michaelis et Josephi	1645
4 Graiene, S. Josephi	1646
5 Sanclaudiense, SS. Josephi et Joachim	1647
6 Bletteranense, Conceptionis B. V. M.	1666
7 Marnacense, SS. Josephi et Teresiæ	1673
<i>Aliam rursus chroniam sequitur P. Dositheus, adscribens annum 1626 Salinensi cœnobio, 1649 Vesuntino, 1654 Sanclaudiensi, 1667 Bletteranensi.</i>	

MONASTERIA VIRGINUM.

Extra jurisdictionem Ordinis:

1 Dolense, S. Mariæ Magdalena	1614
2 Vesuntinum, Conceptionis B. V. M. et S. Josephi	1616
3 Salinense, Matris Dei et Teresiæ	1627
4 Graiene, SS. Trinitatis et S. Josephi	1644
5 Arborosinum, B. V. M. de bono Consilio et S. Josephi	1647

Nuper Vesuntio iterum habiure cooperunt virgines Carmelitanæ Excalceatae.

XIV. PROVINCIA GALLO-BELGICA SEU SS. MARIÆ ET JOSEPHI. (Erecta anno 1665.)

MONASTERIA VIORUM.

1 Duacense, SS. Josephi et Teresiæ	1615
2 Insulense, S. Josephi	1616
3 Marlaniense desertum, S. Josephi	1619
4 Namurcense, S. Josephi	1622
5 Tornacense, S. Teresiæ	1624
6 Audomarense, Annuntiationis B. V. M.	1626
7 Montense, SS. Josephi et Teresiæ	1647
8 Cameracense, SS. Josephi et Leopoldi	1652
9 Valencenense, Conceptionis B. V. M. et S. Joannis a Cruce	1673
<i>Dnacensi monasterio S. Josephum patronum assignant PP. Ludovicus et Dositheus, SS. Mariam et Josephum auctor Catalogi Lovaniensis. Hic Marlaniense desertum prope Namurcum anno 1620 incoli ceptum esse dicit; qua in re non solum a PP. Ludovicō, Dositheo et Gregorio dissentit, sed etiam ab Hispanico sui Ordinis Chronico (lib. xvii, cap. xlvi, num. 5). Ex ejusdem ego Chronicī fide (ibid. num. 6) annum 1622 fundationi Namurensi assignavi, quam alii ad annum proçime sequentem referunt. Valencenensi in Lovaniensi Catalogo et P. Dosithei elenco apponitur annus 1680.</i>	

MONASTERIA

A

MONASTERIA VIRGINUM.

Sub jurisdictione Ordinis :

1 Montense, SS. Josephi et Teresiae.	1608
2 Tornacense, S. Josephi.	1614
3 Valencenense, Conc. B. V.M. et S. Josephi	1618
4 Duacense, SS. Mariæ et Josephi.	1625
5 Insulense, SS. Josephi et Teresiae.	1626
6 Namurcense, Jesu, Maria et Josephi.	1673

Hodie Duaci in archidiocesi Cameracensi, sub Ordinarii jurisdictione, existit monasterium Teresianum. Ante annum 1834 etiam Insulis et in Roubaix degerunt Carmelitanæ virginis; sed eo anno, post variis cum episcopo Cameracensi contentiones, in Belgum abierunt. In Belgica provincia illius parte hodie existunt virginum Teresianarum monasteria Montibus, Tornaci et Namurei.

XV. PROVINCIA VENETA SEU S. JOANNIS A CRUCE. (Erecta anno 1677.)

MONASTERIA VIRORUM.

1 Venetum, B. V. M. de Nazareth.	1647
2 Brixiene, S. Petri de Oliveto.	1650
B 3 Veronense, Annuntiationis B. V. M.	1664
4 Vicentinum, S. Hieronymi.	1669
5 Patavinum, SS. Hieronymi et Teresiae.	1670
6 Tarvisinum, S. Hieronymi.	1681
7 Naupliense, B. V. M. de Monte Carmelo.	1686
8 Patrense, S. Teresiae.	1687
9 Cremense, B. M. V. de Cruce.	1687
10 Venetum in Alga, SS. Georgii et Laurentii Justiniani.	1699

Anno 1633, quem annum Catalogus Lovaniensis Veneto monasterio assignat, hospitio uti Venetiis cooperunt Carmelitæ Excalceati, monasterio vero proprio dicto non ante annum 1647; prout exponit Flaminius Cornelius in Ecclesie Venetæ antiquis monumentis (tom. VI, pag. 410 et seqq.) Ex eodem Cornelii opere patet monasterium S. Georgii in Alga non anno 1660, ut cum Lovaniensis Catalogi auctore scripsit P. Gregorius, sed anno 1699, ut notavil P. Dositheus, factum fuisse Carmelitanum. De titulis monasteriorum Tarvisini et Cremensis, quos inverso ordine ponit P. Gregorius, consonant inter se Catalogus Lovaniensis et P. Dositheus elenchus; quare his adhærendum mihi putavi. P. Dositheus priori Veneto adscripsit annum 1650; Brixieni, cuius SS. Petrum et Teresiam patronos facit, annum 1663. Auctor Catalogi Lovaniensis Veneto posteriori

C titulum S. Teresiae, Naupliensi S. Marci titulum attribuit; annos vero 1665 Veronensi, 1694 Cremoni, 1696 Patrensi. De Naupliensi et Patrensi cenobiosis referre hoc loco juvat P. Gregorii annotationem: Conventus, inquit, Neapoli de Romania erectus antiquam ecclesiam a Grecis fundatam et S. Nicolao de Portu sacram habebat. Sedes erat missionariorum, qui inde per totam regionem excurrebant, Catholicis Graeci ritus annuntiantes verbum Dei et Sacra menta administrantes. Capta urbe a Turcis anno 1715, florens haec missio tam Mahometanorum crudelitate quam Graecorum schismatistarum odio delecta est. Patris Achaiæ, qua illustris est urbs S. Andreae Apostoli Martyrio, fundatus est secundus missionis conventus; cuius ecclesia, prius moschea imperialis Mahometanis abominacionibus devota, dedicata fuit S. Andreae Apostolo. Summam Catholicis et hec missionis sedes utilitatem afferbat. Ast anno 1716, capta urbe et subjecta a Turcis Achaiæ, omnis delecta sunt, religiosis quibusdam trucidatis, ceterisque in diaram servitum conjectis. Hæc P. Gregorius; qui suo etiam catalogo adjicit hospitium Conelianense.